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GAJD COMPNAY SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014

Aktivet Afatshkurira

= Aktivet monetare 1 46181 1.072.480
1 Banka 10,421 8986538
2 Arka 35,770 75.942

B Investime 2 0 o
1 Né ity pronésie 186 njgsive akonomike brenda grupi 21
2 Aksionet e vela 2.2
3 Ta ljsra Financiare 23 =

= Té drejta té arkéstueshme 3 38.279.238 35.890. 520
1 Nga aktiviteli | shirytézinmit 21 B.9896.271 6.862 206
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nge njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 3.3
4 Télera 34 28 282 0BT 28.037.323
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 3.5 =

P Inventarit 4 7.531 468 10.255.557
1 Léngé & paré dhe matariaie & konsumuashme 41
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukie 4.2
3 Produkte te galshme 4,3 =
4  Maillra 4.4 7.451.489 10255 557
5 Aktive Biologike (Gjg e giallé né mitle & majméri) 45
& AAGJM té mbajiura pér shitje 46 N
¥ Parapagimea pér invantar 47 78.977

P Shpenzime té shtyra ] 156.012

P _Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara £

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHHKURTRA 46.012.807 47 327 566

Aktivet Afatgjata

P _Aktive financiare 7 1] 1]
1 Tiuf pronédsie nd njgsité ekonomike brenda grupit 7.1
2__ Tituj 16 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7
3 Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 7.3
4  Tiuf 16 huedhénies né njgsité ekenomike ku ka inleresa pjesémarrésel 7.4
5 Tiuf te tjere te mbaftur s/ akiive arsigiate 7.5
6 Tiuj 16 ljeré té huadhénies 7.6

P Aktivet materiale B _____bB3 0BT 728 B54
1 Toka ahe ndériess B, Al S
2_Impiants dhe makiner 8.2/5) . S&f. 702.000
3 Te tjsra Instalime dhe pajisie B33, K Y&\ 2h447 26.859
4 Parapagime pér akiive materiale dhe né proces g | NV

P Ativet biclogjike v T vy

P Aktive jo materiale: 10 N0 g% 0 [1]

1__Koncesione patenta ligenca marka tregtare té drejta dhe aktive té ngja

2 Emni Miré

3 Parapagime pér AAIM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali | nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE




GAJD COMPANY SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
b Datyrime afatshkurtra: 13 23.1689.257 25.154.516
1 Titud & huamarrjes 131
2 Datyrima ndaj instilucioneve 18 kredizé 13.2
3 Arkéfime né avanceé pér poros! 133
4 _Té pagueshme pér aklivitetin & shirytézimit 134 12.063.6805 24,650,596
§ Deéflesa & pagueshme 135
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa plesémarése 137
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetso] 138 576.542 44 DES
8 Té pasgueshme pér detyrimel fatimore 138 23.865 116.401
10 Té ljsra (& pagueshme 13.10 10.525 245 343 454
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P _Provizione T
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 23.189. 257 25,154 518
= Detyrimu afatgjata: 17 0 0
Titut & huamarmes 171
2 Detyrima ndaj institucioneve 16 kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé psr porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 174
5 Déftesa té paguashma 17.5
€ Ta pagueshme ndaj njdsive ekononike brends grupi 176
7_To pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 T& tjers & pagqueshme ir.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 _Provizione pér pensional 201
2 Provizione 1& lera 202
P _Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata p *:_T-'r s “‘Hu 0
DETYRIMET TOTALE 23&5}523?"1' 25.154.518
P Kapitali dhe Rezervat 22 ‘P10
P Kapitali i Nenshkruar 23 100.000)/ 100.000
P _Primi i lidhur me kapitalin 24 /
P Rezerva rivierésimi 25 E
P Rezerva té tjera 26 22.801.909 21.633.078
1 _Rezerva fgjore 26.1 1.074.440 1.016.000
2 Rezerva sfalulore 26.2 116.880
3 Rererva té tjers 26.3 21.610.589 20.817.078
P Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 204 828 1.168.833
Totali | Kapitalit 23.406. 731p—=—22901.509
» I"|, K= T

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

A8 56 425




GAJD COMPANY SHP

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2015 2014
> |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 28 11.977.036 7.385.504
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 -2.803.868 -919.768
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 636.220 =
P |Lénda ¢ paré dhe materiale té konsumueshme 33 -7.980.637 -4.373.451
1 Lénda e paré# dhe maleriale 18 konsumueshme 331 -7.326.318 -4.051.443
2 Té tera shpenzime 332 -654 318 -322 008
B |Shpenzime té personelit 34 -1.078.752 -B68.691
1 Paga dhe shpdrblirme 34,1 -520.000 -373.000
2 Shpenzime 14 sigunmeve shogérore'shéndelsore (paregitur vegmas 242 158,752 85 691
nga shpenzime! pér pensionat) : )
P | Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 145,772 B5.715
P |Shpenzime té fjera shirytézimi 37
» |Té ardhura té tjera 38 319 1]
1 Te ardhura nga ryésité ekonomike ku ka interesa pjesémarmése (paragitur 48 1
vegmas té ardhural _nga njdsits ekonomike brenda grupd) :
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afalgiata 28 2
(paragitur vegmas 8 ardhural nga njdsité ekenomike brenda grup) -
Interesa 18 arkélueshém dhe té ardhura 14 fjers 18 ngiashme {paragrfur 18 3 119
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
> Zhvierésimi | aktiveve financlare dhe investimeve financiare té mbajtura si 10
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -1.516 -25.288
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 401
shpenzimet pér ('u paguar tek nyésité ekonomike brenda grupit) F
2 Shpenzime (@ iara financiare 40.2 -1.518
> (P ¢ fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
» [Fitimli/Humbja para tatimit az 603.030 1.401.583
1 Shepenzime te pazbritshmea 421 51.649 150.146
» |Fitiml/Humbja Fiskale = B54.679 1.551.738
P |Shpenzimi i tatimit mibl fitimin 43 88,202 232.761
1 Shpenzimi akival i tatimi mbi Fiimin 431 98,202 232761
2 Shpenzimi | talim fHmit (6 shiyrs 432
3 Pjesa e tatim fitimit (¢ piesémamave 433
P |Fitimi/Humbja e vitit LE
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronardt e njésisé skonomike mémé 451
Inferesal jo-hontfrolluesse 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjith&pérfshirése
Nr Pershkriml | Elementeve 2018 2014
P |FitimiHumbja e vitit 48 504.828 1.168.832
Té ardhura 1é tjera gjithépérfshirése pér vitin: 45 1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 45,2
|Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 45,3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 45 4
Fiesa e té ardhurave gjithéperfehirése nga pjesémarrjet 46,5
B |Totali | té ardhurave 12 tera githépérishirése pér vitin 0
P |Totaldii t& ardhurave gjihepérishirése pér vitin 1.168.832
& |Totalii t& gugherswaumbjeve githéperfshirdse pér

\\




GAJD COMPANY SHP

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Fitim / Humbja e vitit

504 828

1.401.592

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jormonelare

36.259

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

145772

6715

Zhvlerésimi | aktiveve afatgiata materiale

Fluksi | mjefeve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né akiivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Reénie/{mije) né té drejtat e arkéfueshme dhe té fjera

-2.279.709

6.109.799

Rénigfrmitie) né inventard

2.724.091

2.582.235

Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme

-1.965.258

-8.289.292

Rritje/rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

-870.277

1.847.308

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér bleren e filialeve

Para nefo t& arkétuara nga shifja & fillaleve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

-702.000

Arketime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkéfime nga shitja e investimeve té fjera

Dividents fé arkéfuar

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

-702.000

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi [ kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

SHO

Hua t& arkéfuara

Pagesa e kostove té fransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve ié vela

i .lf“ffl_'j::.- £
S [

Pagesa e aksioneve (8 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé & detyrimeve té qgirasé financiare

Pagesé# pér tatimin mbi fitimin

-232.761

Interes | paguar

-16.189

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-J6.169

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

-1.026.289

B76.378

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

1.072.480

196.102

afjeva té kursit 18 kémbimit 16 mjeteve monetare

4 ar dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015
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GAID COMPANY SHPK ==
—— = —— . . —
Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto |.Aumm

m - ] m £ u
= E A m s = =
2 |5z 5 3 E v 8 ) $ 3
€ |53z 3 = T E E= | = [a2 =
t 25 & 3 - —55 | £ | £|8E 3
- — .3 (4 7 s, T = [
TG 8 F @LE R | EE ;
- <" fu 5 =
m [-™ R M .._l._ “. ...”l.. | A o
o
B |Pozicioni financiar mé& 31 dhjetor 2013 100.000 B3 1000 /nm. | 20.802:076 21.733.076
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél e 0
Pozicioni Mnanciar i ridekla mé | j
e 2 FHATME 1A yo0000 | 0 | o | s31.000 0 0 | 20802076 o o | o | 21733076
TE A fo
FRTT R o
Fitimi / Humbja ¢ vitit 1.168.833 1.168.833
TE ardhura t# tjera rishirése: 0
Totali v ¥ ardhura gji per
witin: o
Transahsionet me pronarét ¢ njésisé
ckonomike g njohura direki né kapital: 185.000 -185.000 0
Emetimi i kapitalit & nénshkruar 0
Dividend® t& paguar 0
Tuotali i transaksioneve me pronarét e
njesisé chonomike o e e
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
P |anjetor 2014 100000 | ¢ | 0 | 1016000 | 0 0 2061707 (1168833 | 0 | 0 | 2909095
o
. " =
Pozicioni finamciar i ridekl Il | = =g
i s aruar mé 1Janart 100000 | 0 | o | roweoso | o 0 |20.617.076 | 1168833 | o | o | 22000900 | 52F
Tolali | & ardhura gjiiheperiEhirtse per -1
.-.-.E.Il.l .= re ..lI.
Fitimi / Humbja ¢ vitit 504.828 504.828 3
Té ardhura 1€ tjera gjithEpérishirése: 0
TE ardhura wotale gjithéperfshirdse pér
ilin: i
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé
ckonomike t& njohura direkt nié kapital: 58.440 116.880 993513 |-1.168.833 0
Emetimi i kapitalit 1& nénshkruar 0
Lrividengé i paguar 0 -
ol il Tramfmbsioneve me pronareci e e
Lt e ) 0 =
A D6ricigupdy FJI#..;M. mé 31 dhjetor 2015 100.000 | 0 | 0 [ LO74440 | 116880 | 0 |21.610.589 | so4.828 | o | o | 23406737
!
Administratori

Alfred Qendro



DATE, . 2016

( SHOQERIA : * GAJD COMPANY “SHPK

NIPTI : K 79631501 Q

DEKLARATE

Deklaroj Shogeria Gajd Company Shpk me Nipt K 79631501 Q me administrator Z.Alfred
Qendro dhe aksionere :

1.Z/Znj pergondja e piesmarrjes %o

2.Shogeria me NIPT pergindja e pjesmarrjes %a

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2015 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte

ZiZnj (ekonomisit | punesuar prane shogerise)

Z/Znj Sewac P Ak (kontabel I miratuar ) me NIPT

Shogeria (studio kontabiiteti) me NIPT




Q.5. KAL) ULJORD-2012" SHPK

Rr.”SALI BUTKA® ., Nr.5 Tel.Mobile : 0696978948
TIRANE E-Mail : jorgjib@ vahoo.it
Nr. S Prot. Tirané mé 29.02.2016

VERT ETIM

Me anén té 1@ cilit vértetoj se Pasqyrat Financiare (& vitit 2015 pér
Shogéring “GAJD COMPANY"™ Shpk jané né process auditimi.
Procesi i Auditimit pérfundon brenda Afatit pércaktuar,




GAJD COMPANY SHPK
SHENIMET SPJEGUESE

Sganm;
Dhénia e shénimeve shppoguese né kité plest sahté & delyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Piotesimi | te dhenave 1@ késa| pjese duhet te bahet sipas kérkesave dhe strukiurés standarie be
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar,  Rradha o dhenies se splegimeve duhet te jete
&) Informacion | pérgjithasm dive politikal kontabel

biShenimel ge shplegoiné zéral e ndryshém (& pasgyrave financiare
&) Shinime 1 fera shpjegeuss

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri kgjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiper.(SKK 2;)
Baza e pergatifjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialtetif. (33K 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne logarite & saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi i vijimesise: veprimtana ekonomike e njesise sone raportuse eshie e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuplushmeria e Pasqgyrave Financiare eshle realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetern per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

= Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te geflimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te veriete & te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

o L B o=

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy peri.ldharveﬂ,:"_'s'ﬁ;.k.\
"\. .I-.-\.|‘|!'4‘_|'l{£'.:'\:p-_
[T e A
Il Politikat kontab#l (& | \ a)
(5= | S

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda *FIFO" ( hyrje e pare
dalje e pare (SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimil.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5; )
Per logaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agi.M metoden e amorizimit mbi bazen e viefies se mbetur ndersa normat
e amaortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkratisht :
= Per nderiesat me 5 % te vieftes se mbetur.,
- Hnmp;nﬂera & iusteme informacioni me 25 % te viefles se mbetur




Referenca

B imet ge sh tend €m té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHEKURTERA
1 Aktivet monetare
11 Banka
= Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise ARAR fund vitit laka
1 CREDINS BANEK, LEKE 117140 330171 1 3.302
2 RAIFFESEN BANK LEKE 182063 133676 1 1.337
3 BKT LEKE 402344721 B478.27 1 8.476
4 CREDINS BANK € EURD 117140 -11.5 137,28 -1 579
5 RAIFFESEN BANK € |EURO 182963 1.23 137,28 169
[ CREDINS BANK § usphD 117140 -11.06 125,79 -1.381
0
0
Totali 10.314
12 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
M
i EMERTIN valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 35770 1 35.770
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore bileta e fiera me viere
Totali 35,770
2 Investime
2,1 Né tituj pronésie (é njésive ekonomike brenda grupit
Shoqgeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brnnda dmplt\\
2 Aksione! e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pam nga juﬂé
23 Te fjera Financiare L’ A
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te mvars-u.mm-. R S
SKRE AR
3 Ted hme
3.1 Nga akdiviteli | shingtézimit
Kliente per malira produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit :
= Zhvieresimi i te drejtave dhe detyrimeve j “1__. v
Inventari i klienteve bashkangjitur 7 il
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shoqeria nuk ka te drejla dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda gru
33 onamike ku Ka interesa plesémarrése

3.4




35

41

42

43

4.4

4.5

V Vv VY Y Y YV Y YV

vV vV vV V ¥V VY VY VY e

¥ vy

Vv W VY Y

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime 1€ tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 156,012

Shteti- TVSH pér tu mame
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer
Tatimi n& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (leprtica debitore) 14.976.025

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitiet e letrave me vlerg

Qera financiare (kur 8shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré 1€ tjeré, kreditoré té tieré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritie (tepricé debitore)

Zhvierésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Hapital | nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse|
Kapital i nénshkruar | paguar

Inventarét

Léndé e parg dhe materiale 18 konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale 1€ tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi | materialeve té para

Zhvlerésimi | materialeve t€ tjera

ret a ke bashkanagjitur

Prodhime né proces dhe giysémprodukie
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proc

LALASALTEILE

Frodukte té gatshme

Produkte t& nd&rmjetém

Produkie té gatsh&m

Ménprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvierésimi | produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur
Mallra

Mallra 7451489

Ziwlerésimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje
nv ri mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mifje e majmeri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne mitje

.l'; |l|'.llr

T



Materiale t& para

Materiale 18 tjera

Produkte t& gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle

¥V ¥ Y vV

Inventa i h itur

Sh ime
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme

¥V oV iem

Tit ark 5 & kons
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

¥V VIi;m

Il AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

T Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione & shogérive 18 kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive & kontrolluara
Aksione t& shogérive 1é& idhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive & lidhura

I~

V ¥V v ¥

7 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
> Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
> Zhvieresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

7.3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Fi Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ;-a - o,
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pJesémnrrm 1 Zie

7.5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
> pAksione té tjera dhe letra me vieré
= Fhvleresimi Aksione t& tiera dhe letra me vierd

B Tituyf té tierd té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjers t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvieresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve 14 tjeré t& grupit
Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

VvV VYNV VYV VY

8 Aktive materiale

8.1 Toka dhe ndérfesa
a8 impiante dhe makineri

83 Te fjera Instalime dhe pajisje

FParapagime pér aklive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme
“ Emertimi Witl raportues VRt paraandhes
Viera Armatizimi Vimibertur Viern Armoritzimi
8 ndéresa




Tié ljera Ins. pajisje 33574 8715 25,858 26 850

53712

21.487

Shuma T35 574 8715 726650 728 B5G

145772

S8z 087

Aktivet e blera gjate witit

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,78,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula
Aktive | _

= Koncesione
Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvier&simi)

V¥V VYV VD

i
[ =1

> Patenta licenca marka e aktive te ngjashme
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

= Emrii mire
Emiri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvieresimi)

> Parapagime pér AAJM
Fumnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

i HE KA

Detyrime afatshkurtra:

Tiut & huamarjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtsr—

>
=

> Detyrime pér blerjet e letrave me viereé || Lf:{;) .
> l' £

=

Hua & marra
fﬁ

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
1je afatshkurtra nga Bankat

Banka 1
Banka 2

e

13.1

tyrime nda) inshilucioneve fé kredisé
financiare

|




13.3

13.4

135

136

137

138

139

13.10

V vV v v V

¥ON VY Y Y Y Y

L

Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur | huas pér tu paguar né 12 muajt e ardheshem

Arrkélime né avanceé pér porosi
Parapagime t& mara

Té pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit

Furnitoré pér malira, produkte e shérbime 12063605
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tjers, kreditoré té tjeré

IMVETILATT | Ce L

Déftesa té pagusshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njgésive ekonomike ku ka inleresa plesémarrgse
Té drejta detyrime nda] njésive ekonomike me interesa pjesémarnése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime 551619
Paradhénie pér punonjésit 4000200
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 24923
Organizma té& tjera shogérore

Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimet fatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime 1€ tjera pér punonjésil

Tatim mbi fitimin

Shteti- TV'Sh pér t'u paguar

Té tjera tatime p&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime 1& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme
TE drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Shpenzime t& logaritura
Interesa 1& Nogaritur

Ti ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave t& ardhme




i7.2

17.3

174

17.5

17.6

7.7

17.8

201
202

vt

XoL REHGa shitia e malirave

Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

L

Detyrime ndal inshifucioneve té krediss
> (Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
= Hua té marra

Arkafimet né avance pér poross
= Parapagime té marra

Te pagusshme pdr akiivitetin e shifryigézimit
> Fumitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit 8132911
Inventari | Fumnitoreve bashkangjitur

= Debitoré & tjeré, kreditoré 18 tieré mbi nje it

Inventari | debitoreve te tiere bashkangjitur

Deftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Te& drejta / detyrime ndaj pjes&taréve 1€ tjeré té grupit mbi nje it

[

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té ljera (€ pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

_—

i e\

Provizione pér pensionet Ve S )
Frovizione té fiera b s o

21 Detyrime tatimore té shtyra S AR

22 Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitali i Nénshkruar 100000
24 Primi i lidhur me kapitalin

25 Rezerva rivierésimi

26 Rezerva té tiera

Rezerva ligiore 1074440
Rezerva sfatutore 116880
Rezerva {é tjera

Fitimi i pashpémdarg 21610588
im / Humbja e Vitit E04828

Pk
% s
eV
. %‘f-ﬂ"ﬂ[--\

P LT o

= : e BN
rdhurat perbehen -:'r/? ‘%r BT ‘1 211

e 11022580

1\




# Rregullime nga bilanci 636,220
L
Shpenzimet perbehen nga
# Shpenzime blerje mallra dhe materiale 7.326.319
= Shpenzime te tjera 654318
» Paga dhe sigurime 1.078.752
* Amortizim dhe interesa 146 969
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar B0d 838
o Fitimi i ushtrimit £03.030
e Shpenzime te pa zbriteshme 51.649
» Fitimi para tatimit B54.679
& Tatimi mbi fitimin 98202
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshinen zérat e méposhism:
> Gjoba 51649
=
E
Analiza dhe rakordimi | berjeve
1 |Importet 704316
2 |Blerjet brenda vendit 6000203
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme |21800
4
5
6
7
8
A~ E B,
Shuma e blerjeve te raportuara me FOP o) B ’-?%49
{ 3 —"-_‘ ]
Nga kjo == |agil 37\
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus A & ]
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Mints A
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetera........... Minus
6 |Tetiera ........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 7.326.319
Pakesimi i gjendjes se magazines 2.803.868
Totali ne shpenzime 10.130.187
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 [Materiale te konsumuara 10.784.505
2 |Shpenzime te tjera o
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
/______..i b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 654.218
L IR Shuma (1+2-2a) 10.130.,187
r""q.j‘p -ﬁb& \‘R\
Eﬁ imi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 1]
ICENCE ME. 1437 ]
uagfimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
mﬂ; ..r""If \.v.r'f




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

]Mjurtat monetare ne fillim te periudhes kontabel

1;&:«';;_;{3 I

Me fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht |
Fitimi para tatimit 603.030
Amortizimin 145772
Aktive te tiera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -1,965.259
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive -1.216. 457
dhe Megativisht :
Rritjefrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -444 382
Blerja e aktiveve afalgjata materiale
Tatim mbi fitimin | paguar 86.202
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 156.012
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative -180 168
| Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 | 46.191|
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital
« [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 504.828
= |Fitimi ge bartet ne vitin & ardheshem O B e
» |Rritia e kapitalit aksioner LT = S8\
» [Rivieresime i
\s = F
et

Liogarite jashte bilancit

(o]

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dales se bilancit per te cilat behen rregulime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen reguline nuk ka.

g te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konsiakas




1603208 17.38.40

GAJD COMPANY 2015
Gjendje artikuj
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18032018 17.38.41

GAJD COMPANY 2015

Gjendje artikuj
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GAJD COMPANY 2015

Gjendje artikuj
160220468 172842 lace: - T - |
ertikull pershkrim gjendjs
Roz. kiasHikam | I i sasi cmim viefte
nG1 MAGAZINA
MG 1.021.00 T.451,489.14
Total 1,021.00 745148014




GAJD COMPANY 2015
Gjendje furnitore

dt. 16032018 17,5128 ot - 160016 tage LR

Gljendje
furnitor pershkrim Debi Kredi manedhe vendi

Lek Shqiptar

s e
"m""” acmsmucﬂun T S S A R cssrsvira
" EURGR &A™ e e e R
T e esen i
R R S S R S m& o
T GBI g
B R N T RO - 1
B BRI T e e e e
B T e e T T

ALBAKONTROLLBHER. 0 o e T

T USPARKLE 32SHPK 47300000

0 0 0 0 0 0 5 000 0 0 L B e B

0.00  12,089,605.00 12,083,605.00

Total -12,063,606.00

A INY ---;.-.:-._ai'.
XPORTY

- ALBANIA

{ TO631C01 Q

.{
KODI FISKAL: 3550222




GAJD COMPANY 2015

Detvrime kliente
di. 16.03.2018 17 38 40 dtl - 16032018 fmge 101
koo pershkrim el giendie db. gjendje kr. gjendje
Lek Shaqiptar

A0001 ALE SHPK 35,840,001
ADDO2 ALKET KOPACI 362 400.00L
ADDO3 PARKL | TRANSPORTIT TE UDHETAREVE 3,600,000.00L
ADO04 ALKET AJAZI 459.150.00L
ADDOS CAA SHPK 857.886.00L
ADDOE SKEMNDERI & CO SHPE S00,000.00L
ADOOT 81 & CO COMPANY SHPK 810,600.00L
ADDID MINISTRIA E BUJQESISE 0.08L
ADO13 KLIENTTE ® 0.00L
ADD1T ERAL CONSTRUCTION COMPANY SHPK 1,524,521.00L
ADQZ2 ABGES CONSTRUKSION SHPK 259,080.00L
ADOZE GLOBE SHOPS SHPK 36,3B84.00L
ADO31 ANA - 2013 SHPK 145,400.00L

B,996,271.00 0.08 8,996,270.92

Mon Vendi 0.00




